fluvium vulgo Sanctae Crucis appellatum ct ad scaturiginem remotissimam sive fon-

tem ex occidentali parte ejusdem qui so primum praedicto fluvio immiscet unde per

imaginariam directam lineam quae pergerc per terram sou currere versus septen

trionem concipietur ad proximam navium stationem in fluvium vel scaturiginem in

magno fluvio dc Cannada sese exoncrantem et ab eo pergendo versus orientem per
inaris oras littorales ejusdem fluvii de Cannada ad fluvium stationem navium

portum aut littus communiter nomine de Gathepe vel Gaspie notum et appel
latum ct deinceps versus euronotum ad insulas Bacalaos vel Cap Brittoun

vocatas reliquendo easdem insulas a dextra et voragincm dicti magni fluvii de

Cannada sive magnae stationis navium et terras de Newfundland cum insulis ad

oasdem terras pertinentibus a sinistra et deinceps ad caput sive promontorium de

Cap Brittoun praedictum jacens prope latitudinem quadraginta quinque graduum aut

eo circa et a dicto promontorio de Cap Brittoun versus meridiem et occidentem ad

praedictum Cap Sable ubi incepit perambulatio includendo et comprehendendo intra

dictas inaris oras littorales ac earum circumfcrentias a mari ad mare omnes terras

continentis cum fluminibus torrentibus sinubus Httoribus insulis aut maribus jacentes

prope aut infra sex leucas ail aliquam earundem partem ex occidentali boreali

vel orientali partibtis orarum littoralium ct praecinctuum earundem et ab euro-

noto (ubi jacet Cap Brittoun) ex australi partc ejusdem (ubi est Cap de Sable)
omnia maria et insulas versus meridiem intra quadraginta leucas dictarum orarum
littoralium earundem magnam insulam vulgariter appellatam He de Sable vel

Sablon includendo jacentem versus Carbane vulgo south-souih-eist circa triginta
leucas a dicto Cap Brittoun in mari et cxistentem in latitudine quadraginta quatuor

graduum aut eo circa Quaequidem terrae praedictae omni tempore affuturo nomine
NOVAE SCOTIAE IN AMERifA gamlobunt quas etiam praefatus Dominus Willielmus

in partes et portiones sicut ei visum fuerit dividet eisdemque nomina pro benepla-
i-ito imponet Unacum omnibus fodinis tarn regalibus auri et argenti quam aliis

f'odinis ferri plumbi cupri stanni aeris ac aliis mineralibus quibuscunque cum potes-
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tate effodiendi et ex terra effodere causandi purificandi et repurgandi easdem ac

convertendi ac utendi suo proprio usui aut aliis usibus quibuscunque sicuti dicto

Doinino Willielmo Alexander haeredibus suis et assignatis aut iis quos suo loco in

dictis terris stabilire ipsum contigerit visum fuerit RESERVANDO solummodo nobis

et successoribus nostris decimam partem metalli vulgo ure auri et argenti quod
ex terra imposterum effodietur aut lucrabitur Relinquendo dicto Domino Willielmo

suisque praedictis quodcunque ex aliis metallis cupri chalybis ferri stanni plumbi
aut aliorum mineralium nos vel successores nostri quovismodo exigere possumus ut

oo facilius magnos sumptus in extrabendis praefatis metallis tolerare possint Una-

cum margaritis vulgo pearle ac lapidibus praeciosis quibuscunque aliis lapicidinis

silvis virgultis mossis marresiis lacubus aquis piscationibus tarn in aqua salsa quam
recenti tarn regalium piscium quam aliorum venatione aucupatione commoditatibus

et haereditamentis quibuscunque Unacum plenaria potestate privilegio et juris-

dictione liberae regalitatis capellae et cancellariae imperpetuum cumque donatione

et jure patronatus ecclesiarum capellaniarum et beneficiorum cum tenentibus

tenandriis et liberetenentium servitiis earundem Unacum officiis justiciariae et

admiralitatis respective infra omnes bondas respective supra mentionatas Una etiam

cum potestate civitates liberos burgos liberos portus villas et burgos baroniae

erigendi ac fora et nundinas infra bondas dictarum terrarum constituendi curias justi

ciariae et admiralitatis infra limites dictarum terrarum fluviorum portuum et marium

tenendi Una etiam cum potestate imponendi levandi et recipiendi omnia tolonia

custumas anchoragia aliasque dictorum burgorum fororum nundinarum et liberorum

portuum devorias et eisdem possidendi et gaudcndi adeo libere in omnibus respecti-

bus sicuti quivis baro major vel minor in hoc regno nostro Scotiae gavisus est aut

gaudere poterit quovis tempore praeterito vel future Cum omnibus aliis praeroga-

tivis privilegiis immunitatibus dignitatibus casualitatibus proficuis et devoriis ad

dictas terras maria et bondas earundem spectantibus et pertinentibus Et quae nos

ipsi dare et concedere possumus adeo libere et ampla forma sicuti nos aut aliquis nos-

trorum nobilium progenitorum aliquas cartas patentes literas infeofamenta donationes

aut diplomata concesserunt cuivis nostro subdito cujuscunque gradus aut qualitatis

cuivis societati aut communitati tales colonias in quascunque partes extraneas dedu-

centi aut terras extraneas investiganti in adeo libera et ampla forma sicuti eadem in

hac praesenti carta nostra insererentur FACIMCS ETIAM constituimus et ordinamus

dictum Dominum Willielmum Alexander haeredes suos et assignatos vel eorum de-